PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 478 04/02/2017  Pág: 1

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de regis-
tro de Preço n° 18/16 do PL n° 40/16 e Pregão n° 23/16.
Objeto: Aquisição eventual e futura de hortifrutigran-
jeiros para atender o programa merenda escolar -  Secre-
taria Municipal de Educação. A ata de Registro de Preço
encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 03/02/17.
Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal.

COMPRAS E LICITAÇÃO

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de regis-
tro de Preço n° 17/16 do PL n° 37/16 e Pregão n° 22/16.
Objeto: Aquisição de equipamentos e instrumentos
odontológicos para equipar consultórios do Município
de Igaratinga-MG – Fundo Municipal de Saúde. A ata de
Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.
mg.gov.br.

Igaratinga, 03/02/17.
Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal.

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 02/17 de que trata este processo obje-
tivou a seleção da melhor proposta, para a contratação
de empresa para prestação de serviço de transporte es-
colar de educandos das comunidades rurais para o Mu-
nicípio de Igaratinga e vice e versa, incluído estrada de
terra e asfalto   – Secretaria Municipal de Educação
Para atender a Secretaria Municipal de Educação, con-
forme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi
em todo a sua tramitação atendida a legislação perti-
nente.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente
até a presente data, sem qualquer ocorrência a regis-
trar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HO-
MOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 01 E 04.
AUTO VIAÇÃO SÃO JOSÉ LTDA - ME  -  CNPJ Nº -
19.551.887/0001-34
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$165.412,80 (CENTO
E SESSENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E DOZE
REAIS E OITENTA CENTAVOS).

GANHADOR DOS ITENS: 02, 03 E 05.
JOVICAR TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI LTDA - EPP -
CNPJ Nº - 13.992.523/0001-03
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$215.901,00 (DUZENTOS
E QUINZE MIL E NOVECENTOS E UM REAIS).

 Igaratinga, 03 de Fevereiro de 2017.
Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de regis-
tro de Preço n° 16/16 do PL n° 36/16 e Pregão n° 21/16.
Objeto: Prestação de serviços  eventual e futura de briga-
distas, equipe de apoio, locação de banheiros químicos,
barracas, gradil e fechamentos para eventos promovidos
pelas Secretarias do Município de Igaratinga/MG. A ata
de Registro de Preço encontra-se no site: www.igarat-
inga.mg.gov.br.

Igaratinga, 03/02/17.
Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do
PL n° 03/17 e na modalidade de Pregão n° 02/17. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço de
transporte escolar de educandos das comunidades rurais
para o Município de Igaratinga e vice e versa, incluído

estrada de terra e asfalto   – Secretaria Municipal de

Educação. GANHADORES: AUTO VIAÇÃO SÃO JOSÉ
LTDA, com os itens: 01 e 04 no valor total estimado de
R$165.412,80. A empresa JOVICAR TRANSPORTE ESCO-
LAR LTDA – EPP, com os itens 02, 03 e 05, no valor esti-
mado total de R$215.901,00.

Igaratinga, 03 de Fevereiro de 2017.
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.